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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА

О Б Р А З Е Ц
 ЗА НАЦРТ-ГОДИШНА ПРОГРАМА 

НА НАЦИОНАЛНИТЕ УСТАНОВИ ЗА 2024 ГОДИНА
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УПАТСТВО ЗА ПОПОЛНУВАЊЕ И ЗА КОМПЛЕТИРАЊЕ НА ОБРАЗЕЦОТ ЗА НАЦРТ-ГОДИШНАТА ПРОГРАМА НА НАЦИОНАЛНИТЕ УСТАНОВИ

1. Во согласност со член 70 од Законот за културата („Службен весник на Република Македонија“ бр. 31/98, 49/03, 82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 51/11, 136/12, 23/13, 187/13, 44/14, 61/15, 154/15, 39/16  и 11/18), националните установи во jуни во тековната година за наредната година доставуваат до Министерството за култура нацрт-годишна програма за работа на установата. Во нацрт-годишната програма се изразени средствата потребни за: програмски активности, оперативни трошоци на установата, плати и други надоместоци за вработените и за надворешните соработници кои ќе се ангажираат за остварување на програмата, материјалните трошоци и трошоците за инвестициско одржување, осигурување, адаптација и набавка на опрема за установата. Нацрт-годишната програма содржи проекти со спецификација на трошоците по намени и активности. 

2. Образецот за нацрт-годишната програма и обрасците за поединечните проекти по одделни дејности треба да се преземат од веб-локацијата на Министерството за култура (www.kultura.gov.mk), да се пополнат електронски со впишување податоци на означеното место и да се заверат со печат на установата и со потпис на овластеното лице. За секој поединечен проект се пополнува посебен образец од соодветната дејност.

3. Проценката на нацрт-годишните програми на националните установи од областа на културата ќе се врши врз основа на следниве критериуми:
· програмски континуитет;
· програма која јасно укажува дека е максимално вклучен севкупниот уметнички, односно стручен и технички персонал во нејзиното спроведување;
· реална и рационална проекција  на  средствата што се бараат од Министерството за култура;
· план за обезбедување средства од други извори на финансирање и начин на нивно користење;
· изразена заложба за соработка, односно за копродукции со установи и други субјекти што вршат уметничка дејност и дејност за заштита на културното наследство;

· програма која предвидува гостувања и учества на фестивали, изложби и други манифестации во земјава и во странство;

· успех и ефекти на реализираните проекти: број на остварени премиери и нивни репризи,  број на остварени изложби,  настапи, квалитет на изведбите, посетеност на публиката, рецензии од критиката и награди и признанија за уметничките достигнувања и презентирања на домашната и на меѓународната културна сцена, традиционален репертоар, негување на македонското музичко творештво со најмалку 30 % од севкупната програма на установата  во годината;

· планирани едукативни активности особено за младите;
· успех и ефекти на реализирани проекти за истражување на културното наследство и публикувани и објавени резултати од истражувачките проекти;
· успех и ефекти од реализирани проекти за преземање мерки за непосредна заштита на културното наследство.

4. Со обрасците може да се достават и други документи/материјали за дообјаснување на проектите за кои установата цени дека е потребно да ги достави. Документите/материјалите доставени со обрасците не се враќаат.
5. За сите дополнителни информации во врска со обрасците може да се обратите до соодветното одделение во Министерството за култура,.

ЗАБЕЛЕШКА!
Нема да бидат разгледувани нецелосно пополнети и некомплетни обрасци – без приложени документи.
ОБРАЗЕЦ ЗА НАЦРТ-ГОДИШНА ПРОГРАМА НА

НАЦИОНАЛНИ УСТАНОВИ ЗА 2024 ГОДИНА
	Назив на установата
	

	Адреса
	

	Телефон
	

	Е-пошта
	

	Веб-локација
	

	Име и презиме на раководното лице
	


ПРОГРАМСКИ АКТИВНОСТИ

Да се наведат сите проекти од одделни дејности од кои се состои нацрт-годишната програма

	Наслов на проектот
	Вкупно потребни средства
	Побарани средства од МК

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	Сè вкупно:
	
	


ОПЕРАТИВНИ ТРОШОЦИ НА УСТАНОВАТА
	Плати и други надоместоци

	
	Вкупно потребни средства

	За вработените
	

	За надворешни соработници кои ќе се ангажираат за остварување на програмата
	

	Сè вкупно:
	


МАТЕРИЈАЛНИ ТРОШОЦИ ЗА ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ НА УСТАНОВАТА

	
	Вкупно потребни средства

	Електрична енергија
	

	Комунални услуги (вода и ѓубрарина)
	

	Други материјали за греење (дрва, нафта, мазут)
	

	Материјални трошоци за работа на установата
	

	Сè вкупно:
	


ТРОШОЦИ ЗА ИНВЕСТИЦИСКО ОДРЖУВАЊЕ
	
	Вкупно потребни средства
	Побарани средства од МК

	Осигурување
	
	

	Санација или адаптација на објект или на дел од објект
	
	

	Набавка на опрема
	
	

	Поправка и тековно одржување на  објекти и опрема
	
	

	Сè вкупно:
	
	


ПЛАНИРАНИ СОПСТВЕНИ ПРИХОДИ

	
	Вкупно планирани средства

	Сметка 631 - закупнини
	

	Сметка 787 - самофинансирачки активности
	

	Сметка 785 - донации
	

	Сè вкупно:
	


Датум ____.____.____________ год.
 Потпис на овластеното лице и печат на установата
                                                                                         ______________________________________
ВО ПРИЛОГ СЕ ДОСТАВУВААТ ПОЕДИНЕЧНИТЕ ПРОЕКТИ СО СПЕЦИФИКАЦИЈА НА ТРОШОЦИТЕ ПО НАМЕНИ И АКТИВНОСТИ НА ОБРАЗЕЦ ОД СООДВЕТНАТА ДЕЈНОСТ
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